valore intermedio dell’intervallo minimo/massimo delle 

quotazioni di mercato e delle quotazioni Omi, pari 

rispettivamente a 550€/mq e a  435€/mq.  

Dalla media ponderale dei suddetti valori ne deriva il prezzo 

medio di mercato posto a base del calcolo, pari a € 492,50    

(quattrocentonovantadue/50),  

1.4.3 Procedimento di stima 

Lotto 1  

Valore di mercato con il procedimento della comparazione 

diretta 

F = Sb x  po – SMns- SMs- A 

Dove : 

F        =   valore di mercato del bene oggetto della stima  

Po      =   prezzo medio unitario

[...]

1.6    VALORE COMPLESSIVO DEL BENE RICADENTE NEL LOTTO 1  

Quindi il valore di mercato stimato per l’intero comparto 

immobiliare e terriero ricadente nel Lotto 1 risulta  pari a: 

VALORE DI MERCATO DEGLI IMMOBILI RICADENTI NEL 

LOTTO 1 

€ 337.332,95  – € 18.802,45 –€ 11.141,00 – € 300 = € 

307.089,50 

(trecentosettemilaottantanove/50 euro) 

VALORE ORDINARIO DEL FONDO RICADENTE NEL LOTTO 1 

3,05 ha x 37.042,35 €/ha = €112.979,18€ 

(centodocimilanovecentosettantanove/18) 

VALORE COMPLESSIVO LOTTO 1 

€ 307.089,50 + € 112.979,18= € 

420.068,68 

( 

quattrocentoventimilasessantotto/00) 

1.7 VALORE COMPLESSIVO DEL BENE RICADENTE NEL  LOTTO 2  

VALORE DI MERCATO DELLA TETTOIA RICADENTE NEL LOTTO 2 

€11347,20 – €5375,00 =  € 5972,00 

(cinquemilanovecentosettantadue/00 euro). 

VALORE ORDINARIO DEL FONDO RICADENTE NEL LOTTO 2  

0,3282 ha x 28.232,95 €/ha = € 9.266,05  

(novemiladuecentosessantasei/05) 

La sottoscritta CTU,  ritenendo assolto l’incarico affidatogli, 

ringrazia per la fiducia a lei accordatagli e rassegna la 

presente relazione estimativa, rendendosi disponibile per 

ogni eventuale chiarimento dell’Illustrissimo Sig. Giudice. 

Matera,  30/09/2025 

VALORE COMPLESSIVO LOTTO 2 

€ 9.266,05+ € 5672,00= € 15.238,05 

( quindicimiladuecentotrentotto/05) 

Il CTU 

Arch. Daniela Amoroso